**IERO** Cedri dicuntur o's subtiles et excelsi: vel superbi  
Confringet illos aut hic per pene-  
tiam. aut in die iudicij mundi  
ita. Confringentis ergo cedros u-  
humiliatis superbos repetit q[uod] La-  
ofringet dominus cedros libani.

**Cas** In libano autem tales in  
cuemuntur ut oes altitudi-  
nes arborum superare videantur.  
ergo mundi isti nobiles ac reges  
qui reliquos homines tanq; hu-  
milia frumenta despiciunt virtus di-  
uina confingit: quando pauperes  
et humiles elegit. **Isti** enim virtu-  
te superantur. Illi inter diuicias fu-  
as aut cogitatibus gemut aut  
eturpi ambitione soluuntur. Ponu-  
tur etiam cedri in bonam partem:  
sicut in alio ps dicit. Cedri libani  
quas plantauit dominus. **A**et co-  
minuet eos tanq; vitulum libai.  
**Sicut** constringit vitulus de corni-  
bus virgulta tenera. **Ita** christus  
costrivit iudeos: qui p suam supbi-  
am singularē erigē iusticiā; cona-  
bantur quī et dilect? filius p̄s  
est secūdūz deitatem et propter m-  
carnationē factus est. **Tanquam** fili-  
us vñicorūmū. **i** iudeorū; qui vñ  
cornes appellati sunt. p vna lege  
quam habuerūt per quā in supbi-  
a se ex **Augusti**. **L**ox domi-  
collunt. **m** iecidētis  
**i** vñ dicidentis flammam ignis.  
vira cundiam persecutorū suorum  
ad eo furentem ut alij dicerent. **N**ū  
quid forte ipse est christ? **A**lij q;  
dicerept non est sed seducit po-  
pulum. christus itaq; p̄cidit hunc

insanum tunc ultum eorum ut alios  
in caritatem suam traheret. alios i-  
micitia eorum relinquenter. **H**e  
rominus. vel quotidie in uno quo  
eis nostro flammam libidinis vel co-  
fessionem a gratiam sancti spus  
intercidit et per orationem sacerdo-  
tis facit. **H**ugo **V**ox domini co-  
cessare. **H**ugo cunctis deser-  
tum. **I**d est comouentis populum  
gentilem ad fidem. que erat desertu-  
tanque sine lege et prophetis ab eis  
etiam nullus predictor verbi dei  
missus fuerat. **L**a comouebit domus  
desertum eades. **C**ades sanctus le-  
gis interpretatur. dixit ergo dominus.

**August.** Celebrati faciat i  
gentib⁹ conuersis  
sandū verbum scripturatum sua  
rum quod a iudeis non intelligenti  
bus defr̄ierānū **Jeranim⁹** **[¶]**

bus dicitur rebatur. **Ieronim⁹** <sup>domini</sup> preparatis cœrulos et prebicateis a scōs virosq; venena dyaboli et spimas p̄ctōrum transeūt: q; ab aliora fugiunt et ad theoricam vitas

**Collector** Vñ ter n̄. ait in li  
bro de cōtemptu  
mundi an fructuosa via mundi:  
a mambulabilis & facilis est p  
ueire ad portū celestē spretisoib  
ꝝ ade **Ieronimus**. La re  
ptis. uela  
bit condensa. quia obscura diui  
nacum scripturarum sive misteri  
orum celestium per spiritum san  
dum patefecit eis. La in tēplo ei⁹  
hoc est in sancta ecclēsia. Lomnes  
dicent glo **Augustinus**  
riam.

Hoc est in eccl<sup>esi</sup>a eius unusquisq<sup>z</sup>  
in spem eternam regeneratus lau-  
dat deum pro suo quisq<sup>z</sup> dono qd  
a spiritu sancto accepit. **Domini**  
dilectionem in habitare facit.

**C**al. id est aquas baptismi si-  
gnatas per diluvium quia  
purgant animas a sordibus pec-  
atorum sicut per diluvium purga-  
tus est. **Hugo** Vel dominus  
mūd<sup>9</sup>. **H**abita<sup>t</sup> sanctos suos  
in eccl<sup>esi</sup>a quasi in archa noe con-  
stitutos in habita<sup>t</sup>e faciet per dilu-  
vium hui<sup>9</sup> seculi illos extra qm  
nemo salutatur. Let. Domine Letabit  
dominus rex in eccl<sup>esi</sup>s. Vel i  
sandis suis in eternum. **D**omi-  
nus virtutem dimicandi contra  
huius mundi turbines et peccatas  
habitat populo suo. Xpianol. bns  
benedicit populo suo in pace. Ai  
seipso hic et in futuro. quando di-  
cturus erit. Venite benedicti p̄ris  
mei. **C**ollector Ipm quoq<sup>z</sup>  
qui dixit pacem meā dō vobis sup-  
pliciter deprece murvt nos qui su-  
mus populus eius benedicere et  
adiuuare dignēt. Donetq<sup>z</sup> nobis  
hui<sup>9</sup> seculi diluvium fide recta: ac co-  
uersatione sancta sic per transire il-  
los quatinus ad terram celestis  
patie peruenire valeamus securi:  
eius gracia qui est benedictus in  
secula seculorum. Amen.

### Psalmus xxx.

**E**xaltabo te do-

mine Titulus talis est. psalmus  
cantici in dedicatione dom<sup>9</sup> dauid

**T**ero Psalmus cantici laus  
est cum opere. dedicatio  
domus dauid est resurrectio corporis  
saluatoris qui de progenie da-  
uid traxit originem. verbum p̄ris  
edificauit sibi domum: quando as-  
sumpsit humanitatem carnis. a  
eam tunc dedicauit quando ipsa;  
a mortuis resurgere fecit. a modo  
usq<sup>z</sup> in finem seculi edificatur do-  
mus dauid. id est Christi. hoc  
est eccl<sup>esi</sup>a. sed in resurrectione de-  
dicabitur id ē innouabitur quan-  
do immortalitatem acceptura est

**H**ugo Vnde sensus dicti titu-  
li talis est. **P**salmus  
iste est cantici id est leticie in dedi-  
catione a pro dedicatione domus  
dauid a christi vel eccl<sup>esi</sup>e que iaz  
precedit in capite in resurrectione  
sua. a in futuro in membris. quia  
necessa est quo p̄cessit humilitas  
capitis a christi. sequatur humili-  
tas membrorum id est fidelium.  
**D**e utraq<sup>z</sup> enim dedicacōe hic agi-  
tur a loquitur totus christus. Que-  
dam tamen verba huius psalmi  
conueniunt xpo capiti et quedam  
membris. quedam vero utrisq.  
Xpus ergo pro sua resurrectione  
gracias agens patri dixit. L

**E**xaltabo te bne. p̄te m̄tos ad  
te trahendo et alijs te manife-  
stando. Vnde in alio ps dicitur.  
Narrabo nomen tuū fratrib<sup>9</sup> me-  
is. Huius causam subiungit.

**T**ero Lqm suscepisti me lab de-  
pterā tuā nec delcasti mi-

micos meos super me. ut meo lo  
cundarentur interitu. Quomodo di  
cit. nec delectasti inimicos meos su  
p me. dum iudei xp; ospuerū flagel  
lauerunt a crucifixerunt. Nō sūt  
delectati quia non potuerunt chri  
stum extinguerere sicut voluerunt.  
sed hoc de demonibus est intelli  
gendum. quia delectari ceperunt  
quando estimauerūt eum cum la  
trombus ad infernum deducendū  
sicut in montem permisit se ab eo  
dem duci. sed non fuerunt delecta  
ti demones quia tunc a principe  
et subiectos suis ligauit.

**HUGO** Deinde subdit de sua  
resurrectione dicens.  
**D**omine deus meus clamavi ad  
te in passione cum clamore vali  
do a lacrimis offerens exauditus  
est pro sua reverencia. sicut dicit  
Apostolus ad Hebreos quinto.  
Vnde subditur La sanasti me lab  
omi corruptione a infirmitate car  
nis. dando michi corpus immorta  
le. **D**omine deduxisti ab inferno  
animam meam.

**JERONIMUS**  
cum alijs animabus sanctorum  
saluasti me a descenditibus in  
lacum. Imfernivbi anime peccato  
rum sunt. ne sicut illi precepit eadē  
rem in mortem. hoc tam immensu[m]  
miraculum propheta cernens ex  
ultat. a alioshortatur ad laudem  
dei dicens. **P**salrite domino san  
cti eius. et confitemini memorie  
sanctitatis eius. videlicet quod domi  
nus memoratus nostri sanctifica  
vit nos vocando ab agnitione no

minis sui et ideo memores sitis le  
neficij eius qualiter nos de pecca  
to redimere venit. Quoniam ira  
in indignatione eius. Iquali dicatis.

**HUGO** Ideo psallite a consi  
deratione deo patrui. Rum  
ira id est inflatio pene quaz ego  
sustinui in passione fuit. In indig  
tione eius. qua indignabat pec  
catum primorum parentum. Vn  
de Isiae. lin. ait. ppter scelus ipsi  
mei percussi eum. Let vita glorie  
quam dedisti michi refuscitans me  
a mortuis est. In voluntate eius.  
id est in beneplacito eius. Ist ergo  
sensus. Ideo confitemini illi. quia  
a si me passioni exposuit tamē po  
stea glorie me refuscitauit. Vnde  
duo subiungit: que istis duobus  
respondent dicens. **A**d responsum  
passiois mee. Memorabitur factus  
in apostolis. vnde in hymno cantat  
Tristes erant apostoli de neci sui  
domini. La ad matutinū leticia. Quod  
dūs surrexit mane. Vn Joh. p.  
Gauisi fuit discipuli viso domino.  
Dēnde ostendit quomodo sue resur  
recciónis dedicatio meruit d. **A**go  
at dixi in abundacia mea. supple  
ego existens in abundācia virtutū